
浴室用換気扇

型式

工事説明書

TK-２１０ TK-２２０Ｄ

安全上のご注意

この表示を無視して誤った取り扱いをすると、人が死亡または
重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。警告
この表示を無視して誤った取り扱いをすると、人が損傷を負う
可能性および物的損害のみの発生が想定される内容を示しています。注意

■表示内容を無視して誤った使い方をしたときに生じる危害や損害の程度を、次
　の表示で区分して説明しております。

お願い

振動の原因になります。製品の変形やモーターの寿命を縮めます。

●温泉や殺菌用塩素を使用する公衆浴場
　　などには取付ないでください。

故障の原因になります。

●高温になる場所（周囲温度４０℃以上）
　　に取付ないでください。

●氷結する場所には取付ない
　　でください。

モーター故障の原因になります。

●換気口を設けてください。

効果的な換気ができません。

●台所など、油煙の発生する場所
　　には取付ないでください。

交流１００Ｖ以外では使用しない
火災・感電の原因になります。

修理技術者以外の人は、絶対に分解したり修理・改造は行わない
発火したり、異常動作してけがをすることがあります。

内釜式風呂を設置した浴室に取り付けない
排気ガスが浴室内に逆流し、一酸化炭素中毒を起こすおそれがあります。

警　告

●浴室内に電源スイッチを設けない
湿気により、感電することがあります。

●本体は、十分強度のあるところに選んで確実に行う
落下によりけがをすることがあります。

●部品は確実に取り付ける
落下により、けがをするおそれがあります。

●天井には取り付けない

●配線工事は、電気設備技術基準や内線規程に従って、確実に行う
誤った配線工事は、漏電、感電や火災の恐れがあります。

注　意

　　記号は、「警告」「注意」を促す内容があることを告げるものです。
図の中には具体的な注意内容（左図の場合は一般的な注意）が描かれています。

　　記号は、行為を強制したり、指示したりする内容を告げるものです。
図の中には具体的な注意内容（左図の場合は一般的な強制）が描かれています。

　　記号は、禁止の行為であることを告げるものです。
図の中には具体的な注意内容（左図の場合は分解禁止）が描かれています。

■お守りいただく内容の種類を、次の絵表示（例）で区分し説明しています。■お使いになる人々への危害や損害を未然に防止するため、必ずお守りいただくことを
　　説明しております。

この工事説明書に記載されていない方法で施行され、それが原因で故障を生じた場合は、商品の保証を致しかねますのでご注意ください。

D種設置工事をおこなう
故障や漏電のときに感電するおそれがあります。

落下により、けがをするおそれがあります。

各部の名前と寸法

[TK-210] （壁・天井取付）

浴室用換気扇 排気式・シロッコファン・風圧式シャッター 浴室用換気扇 同時給排気式・シロッコファン・風圧式シャッター

[TK-220D] （壁取付）

本体寸法

スイッチ（市販品）

電源
(AC100V）

防水コンセント

客先工事

本体

アース

電源プラグ
モ
ー
タ
ー

結線図

付属品

本体取付ねじ・・・・・６本

経年劣化に係わる注意
喚起のための表示位置

2107D

取付穴６－φ５取付穴２－φ５

（メクラ穴）
モ－タ－取付台

シロッコファン

ケ－シング

前面パネル

シャッタ－

電源コ－ド
（出代１８００mm）

本　　体

モ－タ－

2
2
5

1
1
5

275

198
230

1
4
8

1
8
0

3
0

3
5
.5

1
4
5 1
8
0
.5

198

φ88.7

275 180

10

2
0

2
0

10

180

φ88.7

269
198

1
9
5

1
4
5

5
0

3
0

1
1
5

1
8
0

1
4
8

230
198

2
1
8

269

開

引きひも

モ－タ－

取付穴8-φ5

本　　体

シャッタ－

前面パネル

ケ－シング

シロッコファン

モ－タ－取付台

閉

電源コ－ド
（出代６００mm）

経年劣化に係わる注意
喚起のための表示位置

アース線
（出代150mm）アース線

（出代１９００mm）

付属品

本体取付ねじ・・・・・６本

引きヒモスイッチ

スイッチ（市販品）

電源
(AC100V）

中継ボックス

客先工事

本体

アース

モ
ー
タ
ー

結線図

（壁・天井取付） （壁取付）




